iii. Non. Septembris.

G. Natalis sancti Iusti Lugdunensis episcopi, mire sanctitatis *et* prophetici spiritus uiri. Hic clam episcopatum suum relinquens, ascensa naui, comite secum uno tantum puer, qui officio lectoris in ecclesia erat, nomine Uiatore, peruenit ad Egypium. Ubi per aliquot annos sanctis monachis celum solum expectantibus consociatus, humilitate et sanctitate non mediocris uixit. Cursu itaque consummato, ipse quoque uirtutibus consummatus, repositam sibi coronam iusticie percepturus, migrauit ad dominum. Eodem die; beati Helpidii, episcopi et confessoris, apud prefatam urbem uenerabilis depositio. Eodem die; sanctorum, Lomani, et Colmani, et Macnisi.

iii. Non. Septembris.

A. Rome; passio sancte Serapie uirginis. Que multis interrogationibus sub Adriano principe, ac iudice Berillo, exanimata, nouissime gladio uitam finiuit. Apud Capuam; sanctorum martirum, Antonini, pueri annorum uiginti, et Aristei episcopi: quorum gesta habentur. Ciuitate Tullensi; festiuitas sancti Mansueti, episcopi et confessoris. Qui ibidem sepultus, creberrimis pollet miraculis. Eodem die; sancti Remachi, episcopi et confessoris: cuius

cuius corpus requiescit super fluum Amblavia. Et in Hibernia; sanctorum confessorum Colmani sotiorumque eius.

ii. Non. Septembris.

B. Moysi prophete. Et apud Ancirram Galatie; natalis sanctorum martirum, trium puerorum, Rufini, Siluani, et Uitalicie. Cabilonice; natalis sancti Marcelli, martiris. Eodem die, apud Uirdunum; sanctorum confessorum et pontificum, Mauri et Siluani. Et in Hibernia; sancti Ultani, episcopi et confessoris.

Non. Septembris.

C. In Suburbano Rome; beati Uictorini martiris. Qui primo abiektis mundi huius curarum tumultibus, heremi secreta expetens, postea electus ab uniuerso populo Amiternine urbis sacerdotium adipiscitur. Inde post modum sub imperatore Nerua cum aliis dei seruis, Eutiche et Marone, ab Aureliano iudice religatur, sexagesimo miliario ab urbe uia Salaria, deinde apud eum locum qui Cotilius appellatur, ubi patentes aque emanant et sulfuree, in ipsis capite deorsum per horas tres suspenso teneri, ab impio iudice iussus est. Quod cum per triduum, pro nomine Christi passus fuisset, gloriose coronatus migrauit ad dominum. Item Rome, in portu; natalis sancti Herculani. Capue; sanctorum, Quinti, Arcencii, et Donati.

viii. Idus Septembris.

D. Zacharie, prophete. Et natalis beati Honesiphori, apostolorum discipuli. Et apud Africam; beatissimorum confessorum et episcoporum, Donatiani, Presidii, Mansueti, Germani et Fusculi. Qui persecutione Wandalica apud Africam, iussu Hunirici regis Arriani, pro assercione catholice ueritatis, diutissime fustibus cesi, et exilio

exilio dampnati sunt. Inter quos etiam episcopum, nomine Letum, strenuum atque doctissimum uirum post diuturnos carceris scalores incendio concremauit. Eodem die; Maculini, episcopi et confessoris.

vii. Id. Septembris.

E. Natale beati Iohannis apud Nichomediam, sub Diocliciano imperatore. Qui de nobilibus honore et dignitate dei illustris, uidens aduersus cultores dei in foro crudelia edicta pendere, calore nimio fidei ignitus, publice populo inspectante, iniecta manu librum unice legis detrahit, ac minuatim discerpsit; Augusto Diocleciano in eadem urbe simul cum Maximiano Cesare constituto. Ad quos cum relatum esset religiosi et illustris uiri factum, continuo in eum omni crudelitatis genere deseuentes, nec hoc quidem solum efficere quiuerunt, ut eum modestum aliquis uideret in penis; sed leto atque hilari uultu, cum iam uiscera in suppliciis defecissent, spiritus tam letabatur in uultu, ex quo tortores sui grauius cruciabantur. Qui cum omnium suppliciorum genera consummascent in eum, nec tristem quidem illum ex his reddere potuerunt.

vi. Id. Septembris.

F. Natiuitas sancte Dei genetricis Marie. Eodem die, apud Nichomediam; natalis sancti Adriani martiris, cum aliis uiginti tribus, qui sub Maximiano rege, *cum* supradictis uiginti tribus, diuersis excruciatu*s* suppliciis, martirium consummauit. Natalia uero uxor beatissimi supradicti martiris Adriani, de Nichomedia, sanctorum martirum amore, Bizantium enauigans, post paucos dies aduentus sui, dormitionem accepit a domino, et iuxta sanctorum corpora sepulta est; kal. Decembris. Passio horum martirum, sexto idus Septembris.

b. Id. Septembris.

G. Sergii pape, qui sedit annos tresdecim Rome. Hic inuenit mire magnitudinis portionem ligni salutaris dominice crucis in sacrario beati Petri. Apud Nichomediam; passio beatorum martirum, Dorothei, et Gorgonii, sub Diocletiano imperatore. Horum prior Derotheus magister in officiis, que intra palatium exhibebantur, erat cubili regii prepositus, habens secum, officio, fide, et magnanimitate parem Gorgonium. Quorum institutionibus optimis, omnes pene cubiculi ministri in fide dei uigilanter et libere persistebant. Hi denique cum uiderent quendam martirem crudelibus atque immanibus supplicibus cruciati, constanter et libere aiunt. Cur imperator punis in hoc solo sententia, quod in nobis omnibus uiget? Ut quid in illo crimen ducitur, quod a nobis omnibus confitetur? Hec nobis fides; hic cultus unanimis eodemque sententia. Quos ille cum in medium uenire iussisset, iussit eos appendi, et flagris toto corpore laniari, et uisceribus iam pelle nudatis, aceto et sale perfundi. Cumque hoc tormenti genus constanter ac fortiter tollerassent, craticula prunis subter strata poni iubentur in medio, ibique quod reliquum fuerat in uerberibus assumpti corporis superponi, et non ad subitum, sed sensim paulatimque succendi. Ad ultimum laqueo appenos, precepit necari. Interiecto tempore beatus Gorgonius Romam transfertur, positusque est uenerabiliter uia Latina inter duos lauros. Post multum uero temporis, sanctissimum corpus eius hinc rursus translatum est ad Gallias, positumque iacet in loco qui dicitur Gorzia, sexto miliario ab urbe Metensi. In Sabinis, miliario tricesimo ab urbe; natalis sanctorum, Iacincti, Alexandri, Tyburci. Eodem die; natalis sancti Bertelini, confessoris.

iij. Id. Septemb̄is.

A. Apud Africam; sanctorum episcoporum, Nemesiani, Felicis, Lucii. Item, Felicis, Lutei, Poliani, Uictoris, Iaderis, et Datui. Qui sub Decio et Ualeriano exurgente persecutionis rabie, ad primam confessionis Christi constantiam grauiter fustibus cesi, deinde compedibus uincti, et ad fodienda metalla deputati, gloriose confessionis agonem consummauerunt. Eodem die, in Calcidonia; sanctorum confessorum Sostenis et Uictoris.

iiii. Id. Septemb̄is.

B. Rome, via Salaria, uetere in cymiterio Bassille; natalis sanctorum, Prothi et Iacincti, qui erant eunuchi beate Eugenie virginis. Cum qua ab Heleno episcopo baptizati sunt, aliquando tempore diuinis solum eruditionibus uacantes, in sancto proposito perstiterunt. Non multo post, ob confessionem Christi, sub Gallieno imperatore, decollati sunt.

ii. Id. Septemb̄is.

C. Apud urbem Tycinum, que et Appia dicitur; sanctorum confessorum, Syri et Yuencij. Qui a beato Hermagore Aquilemse pontifice, discipulo sancti Marci euangeliste, ad prefatam urbem directi, primi illuc Christi euangelium predicantes, et magnis uirtutibus ac miraculis coruscantes, etiam uicinas urbes Ueronensem scilicet, et Brixenam, et Laudunensem, diuinis operibus illustrauerunt. Sicque in pontificali honore, fundata et confirmata fide credentium populorum, glorioso fine quieuerunt in pace.

¶
dus Septembris.

D. Apud Egiptum, ciuitate Alexandrie; beati Philippi, episcopi. Qui prefectus primum fuit, deinde baptismi gratia sanctificatus, episcopi dignitatem, suffragium fermentibus Christianis populis, assequitur. Ad ultimum pro fide Christi, sub Uolusiano et Gallieno imperatoribus, martirio coronatur. Eodem die; sancti Amanti presbiteri, et abbatis monasterii sancti Romarici. Qui mire abstinentie et anchoritice uite sectator, uirtutum et miraculorum gratia illustrem conuersationem duxit.

xviii. Kal. Octobris.

C. Rome, uia Appia, in cymiterio Calixti; natalis sancti Cornelii pape, sub persecutione Decii. Qui cum presbiteris et diaconibus centum cellis exillio deportatus fuit. Ad quem confortandum multi Christianorum ueniebant. Quo tempore *beatus* Cyprianus scripsit ei de Celarino lectore, quanta pro fide et confessione Christi sustinuerit. Decius Cesar audito quod multa scripta reciperebat de beato Cypriano, rogauit eum sibi exhiberi. Exhibitus autem Decio interroganti, cur Cypriani contra rem publicam litteras accepisset, respondit. Ego de corona domini litteras accepi: non contra rem publicam. Iratus Decius iussit eum crudeliter affligi, et si sacrificare nollet, capite puniri. Sed postquam contempsit, ductus est foras muros porte Appie: et illic decollatus est cum uiginti uno militibus. Passus est eciam cum eis Cerialis, miles, cum uxore sua Salustia. Item eodem die, apud Africam; beati Cypriani, episcopi, sub Ualeriano et Gallieno imperatoribus, Galerio Maximo proconsule. Qui a gentibus elaborantibus comprehensus, ex precepto Aspasii Paterni proconsulis, in exilium ciuitate Corbita missus est. Postea reueuatus ab exilio, propter

insuperabilem fidem in Christo, gladio percussus martirium consummauit. Referuntur autem cum eo passi, Crescentianus, Uictor, Rosula, et Genralis. Item eodem die; exaltatio sancte crucis. Nam Sergius papa, in sacrario beati Petri apostoli capsam argenteam, que in angulo obseurissimo diutissime iacuerat, et in ea crucem diuersis ac preciosis lapidibus adornatam, domino reuelante repperit. De qua tractis quatuor petallis, quibus gemine incluse erant mire magnitudinis, portionem ligni salutiferi dominice crucis interius positam inspexit. Que ex tempore illo annis singulis, in basilica saluatoris, que appellatur Constantiniana, die exaltationis eius ab omni adoratur atque osculatur populo. Treueris; sancti Materni, episcopi et confessoris.

xvii. Kal. Octobris.

F. Natalis sancti Nichomedis, martiris. Que Flacus comes, cum ad eum perlatum fuisset, quod corpus sancte uirginis Felicule, quam ipse pro Christo punierat, sepellisset, fecit teneri et duci ad sacrificandum. Qui cum diceret, ego non sacrificio, nisi Deo omnipotenti qui regnat in celis, non his excisis qui in templis, quasi in carceribus clausi, custodiuntur, plumbatis diutissime cesus, migrauit ad dominum. In territorio Cabilonensi, castro Trenortio; natalis sancti Ualeriani, sub preside Prisco gladio iugulati. Eodem die; festiuitas sancti Appri, Tullensis ecclesie episcopi, et confessoris.

xvi. Kal. Octobris.

G. Calcidonia; natalis sancte Eufemie, uirginis. Que sub Diocleciano imperatore, proconsule Prisco, diuersis examinata suppliciis, nouissime bestiarum morsu martyrium compleuit. Item Rome; Lucie et Geminiani. Hec beatissima Lucia a filio suo Euprepio accusata, quod esset Christiana, iussit eam Diocleianus sibi adduci,

duci, cum predicto Geminiano. Quos ille penis grauissime afflictos, tradidit cuidam peruersissimo iudici, qui diu eos cruciatos post laudabilem uictoriam martirij gladio puniri fecit.

xv. Kal. Octobris.

22. A. In Britannis; Socratis, Stephani. Niuiduni; sanctorum, Ualeiani, Macrini, et Gordiani. Rome, uia Tyburtina; ad sanctum Laurentium; natalis sancti Iustini, presbiteri et confessoris. Item Rome, in cripta harenaria; sanctorum martirum Narcisi et Crescentionis. Tungrensi diocesi, Leogio, uilla publica; natalis sancti Lamberti, episcopi et martiris.

xvi. Kal. Octobris.

23. B. Natalis sancti Mothodii, Olimpii, Licie, et postea Tyri episcopi: qui sub Diocleciano, in Calcide Grecie, martirio coronatus est. Vienne; sancti Ferioli, qui persecutionis tempore, cum esset tribunie potestatis, iussu impiissimi presidis tentus, primo crudelissime uerberatus, deinde graui catenarum onustus pondere, in teterimum carcerem trusus est. Ad extremum uero, martirii palmam capitis obtruncatione percepit.

xvii. Kal. Octobris.

24. C. In Neapoli, ciuitate Campanie; natalis sanctorum Ianuarii, Beneuentane ciuitatis episcopi, cum Sotio diacono Messane ciuitatis, et diacono suo Festo, et lectore suo Desiderio. Qui post uincula et carceres, capite cesi sunt, in ciuitate Puticeoalana, sub Diocleciano principe, iudice Dracuntio. Qui ducerentur ad mortem, uiderunt inter alias procul Puciolanæ ciuitatis diaconem, et duos laicos Euthicem, et interrogauerunt quare iusti iuberentur occidi. Quos iudex ut uidit Christianos, iussit decollari cum illis. Sic

omnes septem pariter sunt decollati. In Palestina; sanctorum martirum, Peli et Nili, episcoporum. Qui persecutione Diocletiani, cum plurimis clericis, pro Christo igni traditi sunt. Apud Nuceriam; sanctorum, Felicis et Constantie, sub Nerone passi sunt. In territorio Lingonice ciuitatis; Sigolis presbiteri.

xii. Kal. Octobris.

20. **D.** In Cizico; natalis sancte Fauste, uirginis, et Euilasii. Qui sub Maximiniano imperatore *crudelissime torti* in confessione Christi spiritum emiserunt. Eodem die; uigilia sancti Mathei apostoli.

xii. Kal. Octobris.

21. **C.** Mathei apostoli, et euangeliste, qui primus in Iudea euangeliū Christi Ebraico sermone conscripsit. Post uero apud Ethiopiam predicans, martirium passus est. Euangeliū eius stilo scriptum, ipso reuelante, tempore Zenonis imperatore inuentum est. Idem autem Matheus in euangeliō Leui appellatur.

x. Kal. Octobris.

22. **F.** In Galliis, ciuitate Seduno, loco Agauno; natalis sanctorum martirum Thebeorum, Mauricii, Exuberii, Candidi, Uictoris, Innocentis, Uitalis, cum sociis suis, sex milibus, sexcentis, sexaginta et sex, qui sub Maximiano passi, pro Christo gloriosissime coronati sunt. Apud Radisponam ciuitatem; passio beati Emmeranini, episcopi et martiris.
- Introdunt per
Usuard!*

ix. Kal. Octobris.

23. **G.** Natalis sancti Sosii diaconi, Mesenate ciuitatis, in Campania. Qui cum esset annorum triginta, martirium cum beato Ianuario Beneventano episcopo decollationem capitis suscepit, tempore Diocletiani

ciani imperatoris. Eodem die; natalis sancte Thecle, uirginis. Apud Seleutiam; Quiescentis. Que de ciuitate Yconio, a beato Paulo apostolo instructa est. Quam mater eius cernens Christiam et nuptum repudiare, mallentem Christo sponso adherere, quam corruptioni carnis subiacere, pergens ad iudicem accusauit eam. Quam sibi cum iussisset iudex adduci, et propositum castitatis eius perdidisset, diuersa tormenta ei proposuit, ut minis territa ab intentione recederet. Sed illa diuina uirtute omnia superans, dimisa a judice reursa est Seleutiam, ibique exemplo conuersationis uite atque etiam doctrine plurimos erudiens, post multa certamina, ac duplarem coronam uirginitatis et martirii, requieuit in pace.

b*iii. Kal. Octobris.*

- 24 A. Conceptio sancti Iohannis baptiste. Et Augustuduno; sancti Andochii presbiteri, Tyrsi diaconi et Felicis. Qui a beato Polycarpo episcopo ab oriente directi ad docendam Galliam, sub Aureliano principe sunt gloriosissime coronati. Siquidem flagellis cesi, in ultimo tota die inuersis manibus suspensi, in ignem missi, sed non combusti, tandem uestibus colla feriuntur, atque ita martirium suum gloriosissime compleuerunt. Item sancti Ceolfrithi, abbatis et confessoris.

b*ii. Kal. Octobris.*

- 25 B. Natalis beati Cleophe, cui dominus post resurrectionem in uia apparuit. Lugduni; sancti Lupi episcopi ex anachorita. /Et in Hibernia; sancti episcopi et confessoris Barri.

b*i. Kal. Octobris.*

- 26 C. Sanctorum martirum, Cypriani episcopi, quondam magi, et Iustini uirginis et Theogniti. Qui, sub Diocliciano imperatore, ob confessionem Christi martirio coronati sunt.

b. Kal. Octobris.

- ²⁴ **D.** Apud Egeam ciuitatem; natalis sanctorum martyrum Cosme et Damiani fratrum, et Antemii, Leoncij et Euprepii. Qui persecutio
nione Diocleciani, sub preside Lysia, post diuersa supplicia que
pro Christo perpessi fuerant, gladio uitam finierunt. Metis ciui-
^{addition} tate; depositio sancti Petri, episcopi et confessoris.

iiii. Kal. Octobris.

- ²⁵ **E.** In Hispaniis Cordula; natalis sanctorum, Faustini, Ianuarii, et Marcialis. Qui primo eculei pena cruciati, deinde rasis superci-
liis, et auribus ac naribus precisis, dentibus quoque superioribus
euulsis deturpati, ad ultimum ignis passione martyrium consum-
mauerunt.

iii. Kal. Octobris.

- ²⁶ **F.** In monte Gargano; Uenerabilis memoria beati archangeli Mi-
chaelis, ubi ipsius consecrata nomine habetur ecclesia.

ii. Kal. Octobris.

- ²⁷ **G.** In Galliis, castro Solodoro, quod est super Arulam fluuium; pas-
sio sanctorum martirum, Uictoris, et Ursi, ex gloria legione
Thebeorum. Eodem die, apud Bethleem Iude; depositio sancti
Ieronimi presbiteri. Hic post perfectam placitamque deo conuer-
sationem, post multos labores, quos in descriptione librorum ad
edificationem ecclesie desudauerat, tandem nonagesimo octauo
etatis sue anno, apud Bethleem oppidum in pace quieuit. Libros
suos per quinquaginta et sex annos confecit.

Kal. Octobris.

- ²⁸ **A.** Apud Autisiodorum; natalis sancti Germani, episcopi et confes-
soris. Qui multis uirtutibus doctrinaque et continentia clarus ex-
titit.

titi. Thomis ciuitate; natalis sancti Prisci, Crescencii et Euangrii. Treueris; sancti Nicepii, episcopi et confessoris. Remis; sancti Remigii, episcopi et confessoris, uiri clarissime uirtutis et sanctitatis. Hic gentem Francorum ydolorum culturis deditam conuertit ad Christum, rege ipsorum sacro fonte baptismatis et sacramentis fidei primus initato, septuaginta et eo amplius in episcopatu annos expleuit. Hic inter cetera facta, puella a morte corporis suscitauit. Ipsa die; sanctorum confessorum, Uedasti, Bauonis atque Piatonis.

b. Non. Octobris.

- B.** Sancti Eusebii pape et confessoris. Qui sedit in episcopatu annos septem, et sepultus est via Appia, in cymiterio Calixti. Sub huius tempore inuenta est crux domini nostri Ihesu Christi, quinto nonas Mai. Apud Nichomediam; natalis sancti Eleutherii martiris. Qui sub Diocleciano imperatore martirium uictorie sue, ignibus uelut aurum examinatus, compleuit. Natracis, uilla Syricinio; passio sancti Leodegarii Augustuduriensis episcopi. Quem uariis iniuriis et diuersis suppliciis pro ueritate afflictum, Ebroinus, maior domus regie interfecit. *Eodem die, in Anglia; sancti Thome Heford. episcopi et confessoris.*

b. Non. Octobris.

- C.** Natalis sancti Dionisij, episcopi et martiris. Qui sub Adriano principe, post clarissimam confessionem fidei, post grauissima tormentorum genera, gloriose martirio coronatus est. Apud Antiochos Saxones; sanctorum martirum, Ewandalorum presbiterorum. Qui cum Wilibrordo episcopo uenientes in Germania, transierunt ad Saxones. Et cum predicare ibi cepissent, comprehensi sunt et occisi. Ad quorum corpora noctu diu multa lux apparens, et
ubi

ubi essent, et cuius essent meriti, declarauit. Eodem die, depositio dompni Madaluei, Uirdunensis episcopi.

iiii. Non. Octobris.

- D.** Apud Corinthum; beatorum Crispi et Gai. Quorum meminit beatus apostolus Paulus Chorinthis scribens. Apud Egipsum; natalis sanctorum martyrum, Marci, et Marcialii fratrum, et cum eis innumerabiles alii non inferiori gloria, tam uiri quam feminine. Sed et pueri et senes, qui pro fide domini nostri Ihesu Christi martirio coronati sunt. Eodem die; natalis sancti Francissi confessoris.

iii. Non. Octobris.

- E.** Apud Siciliam, natalis sanctorum Placidi et Eutichii, et aliorum triginta. In Galliis, ciuitate Ualentia; sancti Apollinaris episcopi. Cuius uita uirtutibus insignis fuit, et mors nichilominus signis et prodigiis decoratur. Apud Eumeniam; beati Trasee, episcopi et martiris.

ii. Non. Octobris.

- F.** Natalis sanctorum, Marcelli, Casti, Emilii, Saturnini. In Galliis, ciuitate Agimno; natalis sancte Fidis, uirginis et martiris. Cuius exemplo beatus Caprasius ad agonem martirii animatus est. Eodem die; beati Sagaris, episcopi et martiris.

Non. Octobris.

- G.** Rome; uia Appia, natalis sancti Marci, episcopi et confessoris. Qui sedit in episcopatu annos duos, menses nouem, dies uiginti. Eodem die; sanctorum martirum, Iulie, Sergii, et Bachi, sub Maximiano imperatore, iudice Antiocho, ob confessionem Christi, martirio coronatorum. Eodem die; natalis sanctorum martirum, Marcelli et Apulei.

viii. Idus Octobris.

A. Apud Cretam, urbem Cortine; beati Philippi episcopi, magnis uirtutibus et optimis studiis predicti uiri. Et Thessalonice; sancti Demetrii martiris. Pelagie Palestina ciuitate; sancte Reparate.

vii. Id. Octobris.

B. Abrahe, patriarche. Apud Parisium; sanctorum martirum, Dionisii episcopi, Eleutherii presbiteri, et Rustici diaconi. Qui beatus episcopus a pontifice Romano Clemente in Gallias directus, ut predicationis operam populis a fide Christi alienis exhiberet, tandem Parisiorum ciuitatem deuenit, et aliquot annos sanctum opus feliciter et ardenter exsecutus, a prefecto Fescennio Sisinnio comprehensus, et cum eo sanctus presbiter Eleutherius, et Rusticus diaconus, gladio animaduersi martirium compleuerunt.

vi. Id. Octobris.

C. Loth, prophete. Apud Cretam, beati Piniti, inter episcopos nobilissimi confessoris. Qui in scripturis suis, uelut in quodam speculo, uiuentem sui dereliquit ymaginem. Et apud Agripinensem urbem; sanctorum martirum, Mallosi et Uictoris. In Britannia; beati Paulini, episcopi et confessoris. Apud Coloniam Agrippinam; natalis sanctorum martirum, Gereonis, cum aliis trecentis decem et octo. In Troia; Uictoris, cum trecentis triginta. In Uerona; Cassii, et Florentii, cum aliis septem. Quos ferunt Theobeos fuisse, et cum legione illa beati Mauricii, iussu Maximiani imperatoris, in Galliis transitum fecisse, atque circa Reni litora conseditse, et funestum tyranni impium respuendo, pro uera pietate colla pacienter gladiis subdidisse.

v. Id. Octobris.

D. Apud Tharsum, metropolim Cilicie; natalis beatissimorum martyrum, Tharasi presbiteri, et Andronici. Qui persecutione Diocletiani, sub Maximiano preside, longo tempore carceris squalore afflitti, in confessione Christi triumphum glorie adepti sunt. In Hibernia; natalis sancti Channiche, abbatis et confessoris. Item, ipsa die; depositio ~~sancti~~ Brunonis, Agripinensis archiepiscopi. Cuius uita gloriosa et illustris fuit. Ipso die; beati Nicasii episcopi, et sociorum eius. Eodem die; translatio sancti Augustini.

iii. Id. Octobris.

E. Apud Rauennam, uia Laurentina; natalis sancti Hedistii. Rome; natalis sanctorum, Celesti, Saturi. In prouincia Syrie; natalis sanctorum, Sirie et Euagri. In Egipto; sancti Eustasi presbiteri.

iii. Id. Octobris.

F. Commemoratio sanctorum confessorum et martyrum, quatuor milium nongentorum septuaginta sex. Qui persecutione Wandalica apud Affricam, cum essent ecclesiarum clerici, episcopi, presbiteri, diaconi, associatis sibi turbis fidelium populorum, iussu Hunerici regis Arriani, pro defensione catholice ueritatis, in horrible hereme exilium trusi, et inter Mauros ferocissimos deputati sunt. Inter quos erant Cyprianus et Felix, precipui sacerdotes domini. In Hispaniis, ciuitate Gordoba; Fausti et Marcie. In Colonia; inuentio corporis sancti Maurini martiris. *Eodem die; translacio sancti Eduuardi regis et confessoris, apud Westmonasterium.*

ii. Id. Octobris.

G. Turonis; depositio sancti Uenanti, abbatis et confessoris. Rome; passio sancti Calixti pape. Qui persecutione Alexandri imperatoris,

toris, diutius fame cruciatus, et cotidie fustibus cesus, a presbitero suo Calepodio, qui ante martirium consummauerat, confortatus et consolatus est. Qui in carcere eodem die positus, quemdem militem nomine Priuatum, ab ulcere, dolore, ac feditate, simul et ab infidelitate curauit. Quod audiens Alexander, ipsum quidem militem fecit plumbatis deficere, beatum uero Calixtum, per fenestram domus precipitari, et ligato ad collum saxo in putum demergi, et eum rudere cumulari. Post uero dies decem et septem, presbiter eius Asterius, cum clericis noctu ueniens, leuauit corpus, et sepeliuit in cymiterio Calepodii. Eodem die; sancti Celestis episcopi et confessoris, discipuli beati Petri apostoli. Qui cum sancto Clemente et Felice ad urbem Metim ueniens, post primum in eadem urbe episcopus constituitur, celestem uitam duxit, et ad Christum feliciter migrauit. Ipsa die; transitus sancti Iusti in heremo. Cordoba ciuitate, natalis sanctorum, Lupi et Aurelie.

Idus Octobris.

A. In Galliis apud Coloniam Agrippinam, sanctorum Maurorum de militibus, qui ex illa legione sacra Thebeorum cum numero trescentis sexaginta, apud eandem urbem martirium consummantes, conditi sunt in basilica, que ex mirabili opere ex musiuo quodammodo deaurata resplendet. Vnde etiam incole sanctos eos aureos uocitare consuerunt. *Rome; sancte Fortunate.* Remis ciuitate; depositio sancti Basoli confessoris.

xvii. Kal. Novembris.

B. In Africa; passio sanctorum martirum, Ceicre, et aliorum ducentorum septuaginta pariter coronatorum. In castro Sollercii; sancti Eliphii martiris. Alibi; Saturnini, Nerei, et depositio sancti Galli confessoris.

xvi. Kal. Novembris.

C. In Galliis, ciuitate Arausica; sancti Florencii episcopi, qui multis clarus uirtutibus in pace quieuit. In Nicomedia; natalis sancti Alexandri, Uictoris, et passio Siluani. In Mauritania; sanctorum, Nini, Luci, Sacrati, Ueneri, Prime, Donate, Uictorie, Basille.

xv. Kal. Novembris.

D. Natalis sancte Luce euangeliste. Qui fuit natione Syrus, Antioensis, arte medicus, discipulus apostolorum; postea Paulum secutus, usque ad confessionem eius seruiens domino sine crimine. Nam neque uxorem unquam habens neque liberos, septuaginta et trium annorum obiit in Bithinia, plenus Spiritu Sancto. Sepultus est autem nunc Constantinopolim. Ad quem urbem, uicesimo anno ossa eius, cum reliquiis Andree apostoli, translata sunt. Eodem die, Rome; sancte Trophime, uxoris Decii Cesaris. Que, uiro suo, post interfectionem Sixti et Laurentii, diuinitus punito, peciit se baptizari, cum filia Decii Cirilla, a Iustino presbitero, et alia die defuncta est, ac iuxta sanctum Ypolitum in cripta sepulta. In Affrica; Uictorici, Faustini.

xviii. Kal. Novembris.

E. Apud Antiochiam Sirie; natalis sanctorum, Beronici, Pelage, et aliorum quadraginta nouem. In ciuitate Puteoli; natalis sanctorum Proculi, et Nicee matris eius. In Hibernia; sancti Auxilii, episcopi et confessoris. Eodem die; Oxonie; sancte Fretheswide virginis.

xvii. Kal. Novembris.

F. In Galliis, Aginno ciuitate; natalis sancti Caprasii, martiris. Rome; natalis sancti Asterii presbiteri. In Puteolis ciuitate; Zozimi, Ianuarij, Dorothe.

xii. Kal. Novembris.

G. Apud Nichomediam; natalis sanctorum martirum, Dasii, Zotici, Gaii, cum duodecim milibus. Eodem die; sancti patris nostri Hylarionis, cuius uitam Ieronimus uirtutibus plenam scribit. Item eodem die; natalis sancti Asterii presbiteri Calixti. Lugdunis Gallie; transitus sancti Uiatoris. In Colonia; undecim milia uirginum.

xi. Kal. Novembris.

A. Apud Adrianopolim Tracie; natalis sanctorum, Philippi, Eusebii, et Heremetis. In Tracia; sancti Seueri. Et alibi: passio sancti Leogati martiris.

x. Kal. Novembris.

B. Apud Antiochiam Sirie; natalis sancti Theodoriti presbiteri. Qui secutione Iuliani impii, sub prefecto et auunculo eius Iuliano, cum ab eo Antiochenorum ecclesias spoliatas, et religiosi quoque fuissent eius terrore dispersi, in ecclesiam permansit intrepidus. Atque ab eo teneri iussus, post eculei penam, et multos ac durissimos cruciatus, eciam lampadibus circa latera appositis inflammatu est. Sed cum angelorum aspectu terriri ruissent in faciem, et credentes Christo impium ministerium recusassent, iussit eos Iulianus pelago immergi. Quibus beatus Theodoritus ait, precedite fratres; ego uero superans inimicum, sequar dominum. In Cesarea Capadocie; sancti Sereusi. In Adriapolim; natalis sanctorum, Seuerei et Dorothei. In Colonia; sancti Seuerini, epis copi et confessoris.

ix. Kal. Novembris.

C. Apud Affricam; commemoratio sanctorum martirum, Marciani, et Satiriani, cum duobus fratribus eorum, et egregie Christi ancille,

Maxime

Maxime uirginis. In Nichomedia; natalis sanctorum Uitalis, Felicis, Rogati, Flauiani.

bii. Kal. Novembris

D. In Galliis, ciuitate Suessionis; natale sanctorum, Crispini et Crispiniani. Qui persecutione Maximiani, ad trocleas extenti et fustibus cesi, postquam digiti eorum subulis transfixi sunt, et de dorso eorum lora precisa, ad ultimum gladio trucidati, corona martirii coronati sunt. Eodem die, Petragoritas ciuitate; natalis sancti Frontonii. Qui Rome a beato Petro episcopus ordinatus, cum Georgio presbitero, ad predicandum euangelium missus est. Cum sequenti die tertio itineris idem Georgius fuisset mortuus, merens Frontonus reuersus ad apostolum, accepto cius baculo, et super corpus defuncti posito, socium de morte recepit. Sicque ad predictam ciuitatem ueniens, magnam multitudinem gentis illius ad Christum conuertit, et multis miraculis clarus in pace quieuit. Ipso die; sanctorum, Uedasti et Amandi.

vii. Kal. Novembris.

E. In Hispaniis, Alela ciuitate; natalis sanctorum, Uincencii, Sabine, et Cristetes. Rome; sanctorum, Mariandi, Luci. In Sardinia; sancti Florentii.

vi. Kal. Novembris.

F. Vigilia beatorum apostolorum, Symonis et Iude. Eodem die, Rome; natalis sancte Cyrille, martiris, filie Decii Cesaris. Que sub Claudio principe iugulata et necata est gladio, et sepulta est a Iustino presbitero cum matre sua, iuxta sanctum Ypolitum.

v. Kal. Novembris.

G. In Perside; natalis sanctorum apostolorum Symonis Cananei, et Thaddei, qui eciam Iudas Iacobi legitur. E quibus Thadeus apud Mesopotamiam,

Mesopotamiam, Symon uero apud Egiptum, traditur predicasse. Qui eciam Iacobo fratre Domini a Iudeis lapidato, Ierosolimorum episcopus ab apostolis constituitur, persecutione Traiani, multo tempore suppliciis affectus, martirio coronatus est, omnibus qui adherant et ipso iudice mirantibus, ut centum uiginti annorum senex crucis supplicium pertulisset. Hoc totum de successione Symonis in loco fratris domini, et de passione eius, ecclesiastica historia magis de alio Symone, quem et filium Cleophe nominauit, narrare uidetur.

iiii. Kal. Novembris.

- A.** Ciuitate Tingitana; passio sancti Marcelli centurionis, qui capitis abscisione martirium consummauit, sub Agricolano, agente uices prefectorum pretorio. In Affrica; passio sanctorum *martirum ducentorum* uiginti. Inichea; natalis sanctorum, Kalendionis, Marcialis, Theophili. Et alibi, passio sancti Feliciani cum sociis suis.

v. Kal. Novembris.

- B.** Apud Africam; natalis sanctorum *martirum*, Rogatiani presbiteri, et Felicissimi. Qui, persecutione Decii et Ualeriani, illustri sunt martirio coronati. Sribit beatus Cyprianus, in epistola ad confessores hiis uerbis, ut sequamini, inquit, in omnibus Rogatianum presbiterum, gloriosum senem, uiam uobis, ad gloriam temporis nostri gloriosi uirtute et diuina dignatione facientem. Qui cum Felicissimo fratre nostro quieto semper et sobrio, excipiens ferientis populi impetum, primum hospitium uobis in carcere preparauit, et metator quodammodo uester, nunc quoque uos antecedit.

vi. Kal. Novembris.

- C.** In Galliis, oppido Uirmadensi; natalis sancti Quintini, martiris, qui sub Maximiano imperatore martirium passus est, et post annum

num quinquagesimum quintum, inuentum est corpus, reuelante angelo, et sepultum octauo kal. Iulii. In Macedonia; sanctorum, Uitalis, Petri, Crescentii. Eodem die; passio sancti Eusebii, martiris, et uigilia omnium sanctorum. Eodem die; passio sancti Foilani martiris.)

Kal. Novembris.

Rome; natalis sancti Cesarii martiris. Et ipsa die; festiuitas omnium sanctorum. Hec festiuitas sanctorum generalis est Rome. Petente namque papa Bonefatio, iussit Focas imperator in ueteri fano, quod Panteon uocabatur, ablatis ydolatrie sordibus, ecclesiam sancte Marie et omnium fieri martyrum, ut ubi quondam non deorum sed demoniorum cultus agebatur, ibi deinceps fieret memoria omnium sanctorum. Lingonice, ciuitate castro Diuione; passio sancti Benigni presbiteri. Qui cum Andochio conpresbitero, et Tirso diacono, missus est a sancto Policarpo ab oriente Galliam, tempore Iuliani. Qui, predicatione eius comperta, uincum et cesum ad se adduci precepit, et rursum audita sermonum eius constantia, neruis durissimis eum cedi fecit, et Terrentio comiti superandum tradidit. A quo post hec ad trocleas extensus et cesus, ac rursum carceri mancipatus, mane idola orando destruxit, et reductus est in carcerem. Qui subulas decem calentes in manibus infixerunt, et cum plumbo remisso pedes in lapide perforato fixerunt, et canes duodecim feroce cum eo incluserunt per sex dies. Et attulit ei angelus celestem panem, subulas abstulit, et eum de plumbo ac ferro eripuit. Ad ultimum collum eius uecte ferro tundi, et corpus eius lancea perforari iubetur. Quo facto, columba niuea de carcere, Christianis aspicientibus, ad celos ascendit, et odor suauiissimus, quasi paradisi, secutus est. Venit autem beata Leonilla, et conditum aromatibus corpus non longe ab ipso carcere sepeliuit. Eodem die; natalis Cesarii diaconi, et Iuliani

Iuliani presbiteri. Qui uidelicet Cesarius, tempore Claudii, uenientis ex Africa ad Terracinam Campanie ciuitatem, dum contra ydolatras proclamaret in publico, tentus est a Firmino pontifice, et in custodiam reclusus, ubi multis diebus maceratus est. Deinde traditus est Leontio, consulari Campanie. Quem ille cum uerbis superare nequirit, iussit uinctum ante carpentum suum ducere ligatis manibus nudum, usque ad templum Appolinis. Quo cum peruenissent, ad orationem eius corruit templum, *et* interfecit pontificem Firminum. Post hoc reclusus in carcerem a Luxurio primo ciuitatis, fuit ibi per annum, et mensem unum. Deinde eductus in foro, a deo dum oraret, celesti est lumine circumdatus, ita ut ipse Leontius crederet, et Cesarium, qui erat nudus, sua clamide indueret, peciitque ut baptizaretur, et corpus et sanguinem domini accepit de manu Iuliani presbiteri. Nec mora, dicta super eum oracione tradidit spiritum, tercio kal. Nouembris. Tunc Luxurius iussit Julianum et Cesarium mitti in saccum et precipitari in mare. Qui eodem die; reiecti sunt ad litus, et sepulti sunt ab Eusebio seruo dei iuxta urbem Terracinam. Et idem Eusebius postea martirium passus est cum Felice presbitero. Item, eodem die; depositio Seuerini monachi, de Tiburtina ciuitate.

Alibi; depositio sancti Eustachi militis, cum uxore et cum duobus filiis. Parisius ciuitate; natalis sancti Marcelli, episcopi et confessoris. In Colonia; sancti Euergisi, episcopi et confessoris. Ipsa die; natalis sancte Marie uirginis. Que cum esset ancilla, et die natalis filii domini sui iejunaret, nec ullo modo flecti potuisse, ut de idolothitis manducaret, primo diris uerberibus afflictata, dein longa carceris custodia, equilei extensione, ungularum laniatione uexata, martirium consummauit.

iii. Non. Novembris.

- G.** Natalis sancti Uictorini, Pictauionensis episcopi. Qui persecutio
tione Diocletiani martirio coronatus est. Eodem die; sancti Ambrosii, abbatis monasterii Acaunensis, Rome; tempore Adriani
imperatoris, passio beati Eustachii, et uxoris eius Theophis, cum
filiis Agapito et Theophisto. Hec festiuitas cum in kal. habeatur,
tum hic ab ecclesia celebratur. Item, eodem die, Rome; dedi-
catio basilice sanctorum, Syxti, Ypoliti *et* Laurencii, martyrum.
In Affrica; natalis sanctorum, Poplani, Uictoris, Hermetis, Iusti,
Uitalis et Papie.

iiii. Non. Novembris.

- F.** Apud Cesariam Capadotie; natalis sanctorum Germani, Theophili,
Cesarii, et Uitalis. Et passio sancte Agricole. Eodem
die; natalis sancti Cuthberti episcopi. In Galliis, monasterio
Claraualle; depositio beati Malachie, episcopi et confessoris.

ii. Non. Novembris.

- G.** In Galliis, ciuitate Redenis; natalis sancti Amancij episcopi, cuius
uita sanctitate et miraculis extitit gloriosa. In Affrica; natalis
sanctorum Primi, Cesarii, Gregorii, Porphirii. In Nicea; na-
talis sancti Domnini.

Non. Novembris.

- A.** Zacharie prophete, patris Johannis baptiste. In Terracina, Cam-
panie ciuitate; natalis sanctorum, Felicis presbiteri, et Eusebii
monachi, temporibus Claudii imperatoris. Qui fidelis Eusebius,
cum sepelisset sanctos martyres Julianum et Cesarium, et ad se-
pulera eorum orans ac iejunans multos conuerteret, quos Felix
presbiter

presbiter baptizabat, tenti sunt ambo a Leontio filio Leontii consularis, ob eam maxime causam, quia Cesarius patrem eius Christianum fecisset. In Cesaria Capadocie; natalis sanctorum, Domini, Epiphanii, Antonini. In Capua, ciuitate Campanie; natalis sanctorum, Marcie, Secunde, et Quarti.

viii. Idus Novembris.

B. Zoniza Affrice; natalis sancti Felicis. In huius sollempnitate quendam psalmum beatus Augustinus uidetur exponere ad populum. Vbi inter cetera de eius passione loquitur. Felix martir, uere felix, et nomine et corona, cuius hodie dies est. Noueritis autem, fratres, non eum passum mortem, quam alii martyres passi sunt. Confessus enim, delatus est ad tormenta. Alia die, inuentum est corpus exanime. Clauerant enim illi carcerem corpori, non spiritui. In oriente, ciuitate Theopoli; sanctorum decem martyrum, qui sub Sarracensi passi leguntur in gestis sanctorum quadraginta. In Gallia, ciuitate Redenis; depositio sancti Melani episcopi et confessoris. Et sancti Leonardi, abbatis et confessoris.

vii. Id. Novembris.

C. Natalis sancti Amaranti martiris. Apud Perusinam, Italie urbem; natalis Hercuali, episcopi et martiris. In Nichea; natalis sanctorum, Polisii, Eustasii, Primi, Rogationi. In Africa sanctorum Rogati, Donati, Primi, Iulite. Metis ciuitate; depositio sancti Ruphi, episcopi et confessoris. Hasternaco monasterio; depositio sancti Willibrordi, episcopi et confessoris.

vi. Id. Novembris.

D. Rome; natalis sanctorum quatuor coronatorum, Claudii, Nichosstrati, Simphoriani, Castorii, et Simpplicii. Quos prefectus urbis

cum per decem dies minis et blandiciis in nullo penitus potuisset mouere, tercio tormentis atrocibus uexatos, iussit in medio mari precipites dari. Sicque inmensis artati ponderibus, ac pelagi fluctibus immersi, in loco mundo inter aquas coronam martirii celebrarunt. In Africa; sanctorum, Primi, Macharij, Iusti, et aliorum decem et octo.

v. Id. Novembris.

G. Rome; sancti Theodori, martiris, et sanctorum, Clementis et Simphoriani, et sancti Damasi. In Hispania; natalis sanctorum Fausti et Marcialis. Et eodem die; *sancti Ursicini* episcopi, et sanctorum Donati et Damiani. Et in Hibernia; sancte uirginis Sinche.

iii. Id. Novembris.

f. In territorio Agathensi, in Cesarione; natalis sanctorum martirum, Tiberii, Modesti, et Florentie. Qui tempore Diocliciani, uariis tormentis cruciati, martirium compleuerunt. Rome; depositio sancti Leonis episcopi. In Antiochia; Demetrii episcopi, Amanesi diaconi. Item eodem die; natalis sancti Martini pape. Qui ob fidem catholicam ab imperatore Constantino heretico, per Theodorum exarchum, de ecclesia raptus, ac perductus Constantinopolim, ibidem uitam finiuit.

iiii. Id. Novembris.

G. In Galliis, Turonis ciuitate; natalis sancti Martini episcopi et confessoris. Qui tres mortuos suscitauit, et multas uirtutes fecit. Eodem die, in Scicia, metropoli Prigie Salutarie; passio sancti Menne martiris. Qui persecutione Dioclecionis et Maximiani, cum esset miles nobilis genere, et Egiptiorum prouintia ortus, abrenuntians terrene militie, primo celesti regi secreta conuersatione

tione in heremo militauit. Deinde nataliciis prefatorum imperatorum procedens ad pabulum, ac se Christianum libera coram ipsis uoce declarans, traditus est Pirro duci torquendus. A quo pri-
mum diris uerberibus cesus, ita ut platee locus eius sanguine re-
pleretur, deinde eculeo exungulatus, et in lapidibus igneis circum
latera adustus, per tribulos et sudes ferreas ligatis manibus ac pe-
dibus tractus, plumbatis quoque collo et maxillis grauiter contu-
sus, nouissime fixis in oracione genibus, et domino Ihesu Christo
agens, gladio cesus, et corpus eius igni traditum. Quod furtim a
Christianis ereptum et aromatibus conditum, debita ueneratione
curatum est. Rome; sanctorum, Ualenti, Feliciani, Uicturini.

ii. Id. Nobembris.

A. Apud Africam; commemoratio sanctorum Archadii, Paschasi,
Probi, qui ex Hispania oriundi, cum apud Sigircum Wandalo-
rum regem, merito sapientie et fidelis obsequii cari clarique ha-
berentur, nec in Arrianam perfidiam, cui ipse deditus erat, ulla-
nus declinare paterentur, excitato in rapidissimam iram barbaro,
primo proscripti, deinde in exilium atque atrocissimis suppliciis
excruciati, illustri martirio mirabiliter occubuerunt. In Colonia;
sancti Cunberti, episcopi et confessoris. In Cesaria Capadocie;
sanctorum, Germani, Theopili, Cesarii, martirum.

Idus Nobembris.

B. Rauenna; natalis sanctorum martirum Ualentini, Solotoris, Uic-
toris. In Tratia; sanctorum, Edicti, Euthicis, Ermogenis. In
Cesaria Capacie; sanctorum, Germani, Theophili, Cesarii, et
sancti Eusebii martiris. Eodem die; natalis sancti Bricii, epis-
copi et confessoris.

xviii. Kal. Decembris.

C. Apud Traciam, ciuitate Eraclea; natalis sanctorum martirum, Clementini, Thodoti, Filumini. Eodem die; natalis sancti Eracli. Eodem die; natalis sancti Laurencii archiepiscopi et confessoris.

† 1180

xvii. Kal. Decembris.

D. Antiochie; natalis sanctorum Donati, Restituti, Ualeriani, Fructuose, cum aliis duodecim. In Affrica; sanctorum Secundi, Fidentiani, et Marcialis: et dedicatio sancte Marie iuxta murum Metensium: et sancti Benedicti in Colonia.

xvi. Kal. Decembris.

E. Natale sancti Eucherij, episcopi Lugdunensis, admirande fidei, uite et doctrine uiri. Qui ex nobilissimo senatorum *ordine* ad religiosam uitam habitumque conuersus, diu in agro suo super Durcniatam, intra septa spelunce sponte conclusus Christo seruit, ieuniis et oracionibus uacans. Defuncto autem pontifice Lugdunensi, cum uniuersa ecclesia, iuxta morem a se antiquitus obseruatum, triduanis ieuniis et obsecrationibus, qui gubernationem eiusdem ecclesie suscipere deberet, sibi posceret a domino reuelari, cuidam puerulo apparens angelus domini, est, inquit, senator quidam, Eucherius nomine, super fluuum Durentiam retrusus in specu, qui rectis omnibus que possidebat, secutus est dominum. Ad hunc ad ducendum pergit, et uobis illum pastorem constituite, quoniam a domino est. Qui cum puer senioribus diluculo retulisset, omnipotenti deo cunctis fratribus conuocatis gratias egerunt. Missoque cum clericis ad prefatum locum archidiacono, qui tunc ecclesie curam gerebat, inuenient eum, sicut eis dominus reuelauerat. Cumque illi archidiaconus rem propter quam uenerat

uenerat indicasset, cepit cum iuramento dicere, si uoluntarium de specu non egressurum, nec cum eo nisi ligatus duceretur iturum. Cumque diu talia repeteret, archidiaconus effracto muro spelunce eduxit eum, et iuxta quod ipse iurauerat, uinctum perduxit Lugdunum. Qvem pari animo, unoque consensu, clerus et sibi eligens sacerdotem pontificali cathedra solemniter collocauit. Huius uxor Galla, in sancto habitu deo seruiens, speluncam eius ingressa, omne illic uite sue tempus in studio religionis exegit. Due ipsorum filie, quarum una Consortia, altera Tullia uocabatur, uirginitatis gloria claruerunt. In Affrica; natalis sanctorum Ruphiani, Marci, Ualerini, Honorati. Et alibi; Fecundiani, Aurelianiani, Marcelli: et depositio beati Otmari, episcopi et confessoris. Eodem die; sancti Eadmundi, Cantuariensis archiepiscopi.

xv. Kal. Decembris.

F. Apud Pontum; natalis sancti Gregorii, Neocesariensis episcopi et martiris. Qui magna signorum ac miraculorum gloria preditus, inter cetera, quodam tempore in ecclesia facienda locus non sufficiet, montem precibus mouit. Rome, trans Tiberim; natalis sancti Cecili, Aurelianis; depositio sancti Aniani episcopi et confessoris. Eodem die; sancti Dulech confessoris.

xvi. Kal. Decembris.

G. Antiochiam; natalis sancti Romani. Qui temporibus Diocleciani, cum Aclepiades prefectus ecclesiam irrumpere eamque funditus conaretur euertere, ceteros Christianos ortatus est, ut ei contradicerent. Vnde eum protinus uinctum sibi exhibere iussit, et Christum constantissime confitentem, primum eculeo extendi. Deinde plumbatis grauiter et fustibus cedi. Post hec eciam nouacula acutissima maxillas eius radi fecit. Tunc ad peticionem eius puerum

rum paruulum induci precepit. Quem Romanus, Christi nomen inuocans, utrum unum an plures deos melius esset colere interrogauit, ut ex eius confessione prefectus confunditur. Cumque unum puer deum solum credendum esse dixisset, indignatus Asclepiades, catomis suspendi eum ac uerberari, et postremo eciam decollari precepit. Erat autem puero Barralas. Romanus uero rursus eculeo suspensus, ungulis exaratur, ad rogum ardentem in quem precipitaretur perductus est. Sed orante eo, uenit repente imber in undas extinguit ignem. Post hec, iussit ei linguam absidi. Quo facto, cum Christum uoce clarissima collaudaret, reclusus in carcerem, et ad extremum laqueo stragulatus est. Rome; Gelasii pape, qui sedit in episcopatu annos quatuor. Hic reuocauit Misenum episcopum, quem Felix antecessor ipsius dampnauerat, et communioni ecclesieque sue restituit. Hic libros aduersum Eutichen et Nestorium composuit.

xiii. Kal. Decembris.

A. Rome, uia Appia; natalis sancti Maximi, presbiteri et martiris. Qui persecutione Maximini passus, positus est ad sanctum Sextum. Apud Uienam; sanctorum martirum, Seuerini, Exuperii, et Feliciani. Quorum corpora post multa annorum curricula, ipsis reuelantibus, inuenta et a pontifice urbis clero et populo honore fice sublata, in basilica sancti Romani, que iam dicte ciuitatis parte orientali sita est, condigno honore condita sunt. Eodem die; sancti Fausti martiris. In Cesarea; natalis sanctorum Maximi, Neofori.

xii. Kal. Decembris.

B. Rome; natalis sancti Ponciani pape. Qui Maximino aduersum ecclesiarum sacerdotes persecutionem commouente, cum Ypolito presbitero Sardiniam deportatur, ibique fustibus mactatus, martirium

rium consummauit. In Eraclea; natalis sanctorum Bassi, Dionisi. Eodem die; sancti Eadmundi, regis et martiris.

xii. Kal. Decembris.

C. In Italia, monasterio Euouio; natalis sancti Columbani abbatis, qui multorum cenobiorum fundator extitit monachorum, multisque uirtutibus clarus, quieuit in senectute bona. Item, natalis sanctissimi Ruphi, de quo apostolus ait ad Romanus; salutate Ruphum electum, et matrem eius et meam. In Antiochia; sanctorum, Basilei, Auxilii. Et alibi; sanctorum Demetrii, Quinciani.

x. Kal. Decembris.

D. Rome; passio sancti Cecilie uirginis. Que sponsum suum Ualerianum, et fratrem eius Tyburtium, ad credendum Christo ac martirium perduxit, et ipsa deinde martirizata est, ignem quidem superans, set ferro occisa sub Almachio urbis prefecto. In Capadocia; natalis sanctorum, Longini, Leoncii et Fausti.

ix. Kal. Decembris.

E. Rome; natalis sancti Clementis episcopi et martiris, de quo apostolus Paulus ait. Cum Clemente et ceteris cooperatoribus meis, quorum nomina sunt in libro uite. Hic quartus post beatum Petrum Rome episcopus, siquidem secundus Linus fuit, tertius Anacletus, sub persecutione Traiani martirio coronatur: et omnis eius memoria usque hodie Rome extorta ecclesia custoditur. Qui, iubente predicto Traiano, missus est in exilium, trans Pontum maris. Vbi multis ad fidem uocatis, per miracula et doctrinam eius, precipitatus est in mare, ligata ad collum eius anchora. Sed orantibus discipulis eius, recessit mare per tria milia, et inueniunt corpus eius in archa saxea in templo marmoreo, angelicis manibus

manibus preparatum, et anchoram iuxta. Eodem die, Metis ciuitate; depositio sancti Clementis, primi Metentium pontificis. Item, eodem die; natalis sancti Felicitatis martiris, matris septem filiorum martirum. Que, iubente Antonio, decollata est pro Christo.

viii. Kal. Decembris.

- F.** Rome; natalis sancti Grisogoni martiris. Qui persecutione Diocleciani, post longa uincula et carceres pro constantissima Christi confessione tolleratos, capite cesus et in mare proiectus martirium consummauit. Eodem die; natalis sancti Crescenciani, qui erat cum Cyriaco et Largo et Smaragdo in carcere, sub persecutione Maximi, filii Maximini.

vii. Kal. Decembris.

- G.** Natalis sancti Petri Alexandri episcopi, inter precipuos egregii. Hic duodecim omnes annos in episcopatu illius urbis exegit. Quorum tres ante persecutionem, reliquos uero octo diuersis temptationum generibus duxit. Ipso die; sancte Katerine uirginis et martiris. In Hibernia; sancti confessoris Finnchua.

vi. Kal. Decembris.

- A.** Natalis sancti Lini pape. Qui post beatum Petrum primus, Romanam ecclesiam tenuit annis undecim, et martirio coronatus; sepultus est in Uaticano. Huius Lini, Paulus in epistola ad Thymotheum meminit. Apud Alexandriam; natalis sanctorum martirum, Faustini presbiteri, et Ammonii. Rome; sanctorum, Syrici et Saturnini.

v. Kal. Decembris.

- B.** Avgustuduno; depositio Amatoris episcopi. Apud Italiam; natale sanctorum martirum, Agricole et Uitalis. Quorum corpora, cum

cum essent deposita inter sepulcra Iudeorum, et populo Christiano prorsus incognita, beatus Ambrosius, ipsis sanctis martiribus reuelantibus, apud Bononiensem ciuitatem repperit. Que extracta ecclesia, cum magna fidelium leticia, et demonum penis confitentium merita martirum, sub altari depositus. In Galliis, ciuitate Regensi; natalis sancti Maximi episcopi. Eodem die; sancti Secundi, episcopi et confessoris. Qui Longobardorum nobili genere ortus, beatum Patricium ad Hiberniam secutus, post eum primus episcopatum tenuit. Ibique recto morum tramite exempla illius perfecte complens, quieuit in pace.

iii. Kal. Decembris.

C. Natale sancti Sostenes, discipuli apostolorum. Eodem die; sancti Ruphi martyris, quem dominus Ihesus Christus, cum omni domo sua, per Grisogonum martirem lucratus est. Quem, cum omni domo sua, Diocleianus punitum Christo martirem fecit. Eodem die; sancti Sile apostoli, qui cum beato Paulo gentibus euangelium predicauit. In Siria; natale sanctorum Trophimi, Theodoli, Eucherii, Iulii, et Eusebii.

iiii. Kal. Decembris.

D. Vigilia sancti Andree apostoli. Et Rome; sancti Saturnini martiris, et Sennis et Sisinnij, diaconorum, sub Maximiano. A quo primum inter alios dampnati ad fodiendam arenam, ad faciendas thermas Dioclecianas, deinde in carcerem diu sunt macerati, ubi multos Gentiles docentes baptizabant. Et denuo educti, uicti catherinis ac nudis pedibus, ante prefectum Laodecum, iussi sunt in eculeum leuari, et adtrahi neruis, et festibus ac scorpionibus cedi. Quibus etiam postmodum flamas ad latera iussit apponi, et depositos de eculeo, capite truncari. Eodem die, apud Tolosa;

sam; natalis sancti Saturnini episcopi. Qui temporibus, Decii in capitolio eiusdem urbis a paganis tentus, eo quod ad eius presentiam omnes ipsorum dii obmutefacti, nullum sacrificantibus ex more possent dare responsum, tauro ad uictimam preparato funibus religatus est. Quo uehementius stimulato, a summa arce capitolii per omnes gradus precipitatus, capite colliso, excussoque cerebro, et omni corpore dilacerato, dignam Christo animam exalauit. Cuius nunc sacrum corpus in ecclesia condigno honore ueneratur. Ipso die, Rome; natalis sanctorum, Crisanti, Mauri, et Darie uirginis.

ii. Kal. Decembris.

- G.** In ciuitate Patras, prouintie Achaie; natalis sancti Andree apostoli, qui eciam apud Sichiam predicauit. Cuius sacra ossa, vice-simo Constantini anno imperatoris, Constantinopolim translata sunt. Rome; natalis sanctorum, Castuli, Maurilii, Centuli, Theodoli.

Kal. Decembris.

- J.** Rome; natale sanctorum, Candide, Lucii, et Marine, Amboni, Filati. Eodem die; commemoratio sanctorum martirum, Papii et Mansueti episcoporum. Qui tempore Wandalice persecutionis sub Gesirico rege Arriano, apud Afrikam, pro fidei catholice defensione, carentibus ferri laminis toto corpore adusti, gloriosum agonem consummauerunt. / In Affrica; Uictoris, Rogati. / Item, eodem die; in ciuitate Uirdunensis; natalis sancti Agerici episcopi.

iii. Non. Decembris.

- G.** Rome; natale sanctorum, Primi, Potentiani, Uiuiani. In Mauritania; natalis sanctorum Securini, Uictorini, Fortunati, Agnetis, Secunde.

iii. Non. Decembris.

- A.** Tingi, metropoli Mauritannie Tingitane; natalis sancti Cassiani, martiris gloriosi. Qui passus est sub Aurelio Agricolano. In Nicomedia; natalis sanctorum Merobi, Claudii, et Felicis. In Affrica; sanctorum, Magne, Iohannis, Stephani, Uictoris, Martini. Item sanctorum martyrum, Claudii, et uxoris eius Hilarie, ac filiorum, Iasonis, et Mauri, et septuaginta militum, qui omnes ad predicationem boati Crisanti crediderunt in Christo.

ii. Non. Decembris.

- B.** Commemoratio sanctorum confessorum Armogasti, Arthinimi, et Satiri. Qui apud Affricam, tempore Wandalice persecutionis, sub Gesirico rege Arriano, cum essent lucidissima membra Christi, et prauitatem Arrianorum libertate catholica frequenter arguerent, pro confessione ueritatis multa et grauia perpessi supplicia atque obprobria, cursum gloriosi certaminis impleuerunt.

Non. Decembris.

- C.** In Affrica, apud Coloniam, apud Tebestinam; sancte Crispine. Qui temporibus Diocleciani et Maximiani, cum sacrificare noluisse, iussu Anulini proconsulis decollata est. Eodem die; natalis sancti Dalmacii martiris. Et alibi; Fulgentij et Amancij.

viii. Id. Decembris.

- D.** Sancti Nicholai, episcopi Mirrorum Licie. In Affrica; natalis sanctorum, Zeloti, Fortunati, Hermogenis, et Rogati.

vii. Id. Decembris.

- E.** Commemoratio sanctorum Dionisie, Datiae, Leontie, et Emiliani medici. Qui omnes persecutione Wandalica sub Hunirico rege Arriano

Arriano apud Africam, pro confessione fidei catholice, et ne ab Arrianis rebaptizarentur, grauissimis et innumeris suppliciis excruciat, confessorum Christi numero numerari meruerunt. Eodem die; octaue sancti Andree apostoli. Apud Sanctonas; beati Martini abbatis, discipuli Martini Turonice urbis episcopi, qui in monasterio quod ipse edificauit in pace quieuit.

b. Id. Decembris.

F. Rome; natalis sancti Euticiani pape. Qui rexit ecclesia anno uno, et sub Aureliano imperatore martirio coronatus, sepultus est in cimiterio Calixti. Qui et ipse per diuersa loca, trescentos quadraginta duos martyres manu sua sepeliuit. Item Rome; natalis sancti Eusebii episcopi, Urani, et Successi episcopi.

b. Idus Decembris.

G. Natale sancte Leochadie uirginis. Qui temporibus Diocleciani et Maximiani, a prefecto Hispaniarum Datiano, apud Toletum urbem carceris custodia macerata est. In Affrica; sanctorum, Petri, Successi, Porphirii, Urbani. In Antiochia; sanctorum, Geronti, Polentie, Siluane, Valentini.

iii. Idus Decembris.

A. Apud Emeritam, Hispanie ciuitatem; natalis sancte Eulalie uirginis. Que cum esset annorum tresdecim, iussu Daciani presidis, plurima tormenta perpessa, nouissime in eculeo suspensa, et exungulata, faculis ardentibus ex utroque latere appositis, hasto igne spiritum reddidit. Et cernentibus Christianis in specie columbe niuee celum petiit. Cuius sacrum corpus, per triduum, iussu presidis, pependit in ligno. Sed cui humana fuerant obsequia dengata, celestia fuerunt munera concessa. Nam nix desuper puelle corpus

corpus asperit, ut quod ex utraque parte oppositus ignis ardoris sui incendio conflagrauerat, niuali candore coopertum diuina gratia dealbaret. Sicque a Christianis reuerenter ablata, et deuotione debita sub sacro altari deposita, miraculorum gloria illustratur. Eodem die, apud prefatam urbem; passio sancte Iulie, que fuit conuirginalis beate Eulalie. Item apud Hispaniam ciuitatem; sanctorum martirum, Carposori presbiteri, et Abundi diaconi. In ciuitate Aruennis; natalis sancte Agricole. Et ipsa die; passio sancti Pauli, cuius passio habetur.

iii. Id. Decembris.

B. Danielis prophete. Rome; sancti Damasi pape. Et natale sanctorum martirum, Thrasonis, Potentiani, Pretaxati. In Galliis, ciuitate Ambionis; natalis sanctorum martirum, Fusciani, Uictorici, et Gentiani. In Hispaniis; sancte Eutici, cuius gesta habentur.

ii. Id. Decembris.

C. In Alexandria; sanctorum Sammoni et Emeriti. Apud Emeritam; natalis sancte Eulalie ex deposione. Et sanctorum martirum, Ermogenis, Donati, et aliorum uiginti duo. Et in Hibernia; sancti Finniani, *episcopi et confessoris.*

Idus Decembris.

D. Apud Siracusas, Sicilie ciuitatem; natalis sancte Lucie, uirginis et martiris. Que passa est persecutione Diocleciani et Maximiani, sub Pascasio consulari. Quam cum lenones corrumpere, iubente Pascasio, uellent, nullatenus eam mouere potuerunt, nec funibus abditis aut boum paribus plurimis, resinam, ferauens oleum illesa suscepit. Tandem gladio in uiscera merso percussa, nec tamen mortua

mortua est, donec uenientibus sacerdotibus communionem corporis et sanguinis domini accepit. Rauenna; natale sanctorum, Ursiani et Leuchadii confessorum. Mediolano; inuentio sanctorum, Nazarii, Prothasii, et Celsi pueri.

xix. Kal. Januarii.

G. Apud Antiochiam; natale sanctorum martirum Eleusi, Zosimi, et Theodori. Apud Cyprum; natale sancti Spindionis episcopi, admirande beatitudinis uiri. / Lugdunis; depositio Uiatoris episcopi. Vienna; depositio sancti Lupicini episcopi. Remis; natale sancti Nichasii episcopi, qui capite truncatus est.

xviii. Kal. Januarii.

F. Apud Affricam; sancti Aureliani episcopi et confessoris. Qui Wandalice persecutionis, cum, ex precepto Geisirici regis Arriani, ad tradendum ministeria diuina, uel libros, artarentur cuncti domini sacerdotes, ita ut idem impii Arriani etiam de ipsis palliis altaris camisias sibi et femoralia facerent, uiriliter ne sacramenta diuina traderet dimicans, extra ciuitatem singularis expelli iussus est, et ita preceptum, ut nullus eum neque in domo neque in agro dimitteret habitare. Cumque esset annorum *plus* octuaginta, in strata publica multo tempore nudis iacuit sub aere, siveque in confessione catholice ueritatis, et defensone sanctimonii cursum uite impleuit. In Babilonia, tempore Nabugodonosor regis; passio sanctorum martyrum, trium uirorum, Ananie, Azarie, et Misaelis.

xvii. Kal. Januarii.

G. Rauenna; natalis sanctorum, Ualentini, Naualis, Agricole, et Concordii. Arelato; dedicatio basilice sancti Genesii, martiris.

xvi. Kal. Januarii.

A. In Antiochia; natalis sancti Ignatii, martiris et episcopi. Qui tercarius post beatum Petrum apostolum Antiocenam rexit ecclesiam. Quique persecutione Traiani, dampnatus ad bestias, Romam uinctus mittitur, decem militibus, quos ipse in epistola sua leopardos uocat. Quique projectus bestias, cum rugientes audires leones, ardore paciendi, ait: Frumentum Christi sum, dentibus bestiarum molar, ut panis mundus inueniar. Passus est anno undecimo Traiani. Item, beatorum martirum Ruphini et Zozimi. Item eodem die; beati Lazari, quem dominus Ihesus in euangelio resuscitasse legitur a mortuis. Et beate Marthe sororis eius, quorum uenerabilem memoriam extracta ecclesia non longe a Bethania, ubi e uicino domus fuit, conseruat.

xv. Kal. Januarii.

B. Laodicie ciuitate; natalis sanctorum Theotini, Basiliani. In Africa; sanctorum, Quinti, Simplicii, Pauli, Uictorie, Priuati. Eodem die; natalis sanctorum, Digni, et Bodegisi, Honorati, cum aliis triginta. In Hibernia; *sancti* Maigneni confessoris.